

WYCHODZI CODZIENIE

Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. — miesięcznie 1 zł. 50 cent.

Numer kosztuje 10 cent.

Kopisów redakcja nie zwraca.

Od wydawnictwa.

Z nowym kwartałem upraszamy szanownych czytelników o wczesne nadesłanie prenumeraty dla uniknięcia reklamacyj i uregulowania nakładu.

Przedpłata na „Dziennik Polski“ wynosi:

Table with 2 columns: Period (rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie) and Price (18zł., 9zł., 4zł. 50c., 1zł. 50c.).

Table with 2 columns: Period (rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie) and Price (24zł., 12zł., 6zł., 2zł.).

Prenumeratom „Dziennika Polskiego“ przysługuje prawo nabywania znakomitego dzieła Szlossera, Dzieje powszechne w 22 tomach po cenie znacznie niższej, a mianowicie zamiast 55 zł. płać tylko 30 zł.

1882.

Im więcej przyglądamy się cyfrze, figurującej na czelu niniejszego artykułu, tem bardziej przychodzi nam do przekonania, że naznaczony nam okres czasu, należy do tych, które nie zajmują w dziejach ludzkości żadnego stanowiska wybitniejszego.

Już oddawna zrobiono spostrzeżenie, iż Europa co 4—5 lat potrzebuje upustu krwi, by dziką walkę o byt pomiędzy państwami i narodami naznaczyć pewną ilością ofiar, mających się ustąpić z widowni i zrobić miejsce dla nowej serji ofiar.

Rok ubiegły zakrawał tedy na początek swym na rok wojenny. W jaskini knozań petersburskich był właśnie czynnym ten mąż stanu, który całą karierę swoją zasłużył sobie był na miano kłamcy i ojca kłamstwa.

W powstanie hercogowińskie i spisek moskalofilski w Galicji, miały torować Rosji drogę przez Austrię do upragnionego Bosforu, a Skobielew przyjął na siebie rolę gościelca i zapowiadacza panslawizmu wojującego.

Na szczęście, nie udało się ukartowana sztuczka. Austrija uporała się z Hercegowiną bez ciężkich ofiar, pozakładane miny odkryto jeszcze dość wczesnie, i skompromitowaniu na przedce działacze, musieli zniknąć z horyzontu urzędowego.

cił życiem zbył bohaterkich. Fakta te państwom najubogiej nia czasu.

Byliśmy tedy stronnych. Francja respiro, rzuciła się na ki, spełniając tam m... wilizacyjną, a zazdrośna uczyniła to samo z Egipt... w polityce kolonialnej dwóm... mocarstw wypadł honorowo... oeniła już dostatecznie opinia publiczna w... wypadków samych. Bilans roczny zapisuje tylk... suchą cyfrę—a na recenzje marginalne nie m... miejsca.

Niemcy zaś i Austrija spożytkowały prze... węg, aby się na wewnątrz ogarnąć cokolwie... pod względem ekonomicznym i militarnym. Uczyniła to szczególnie Austrija, regulując... sunki narodowościowe i podatkowość swo... częściami, a przyspieszając równocześnie środ... ku obronie swojej z dwóch najbardziej na w... padek spodziewanej wojny zagrożonych bokó... od południa i od północnego wschodu.

W pierwszym kierunku, tj. pod względem regulacji stosunków wewnętrznych rząd austriacki może o tyle sobie powinszować roku 1882, że mu się powiodło, na całej prawie linii zwa... czać skutecznie natógowych anarchistów cen... tralizmu, i z powodzeniem krzewić hasło po... jednania najzagorzalszych nawet przeciwników. Do końca roku nie stało się nic takiego, coby mogło budzić wątpliwość o dalszym powodzeniu tego hasła.

Mniej pomyślny przebieg miały reformy ekonomiczne, a w szczególności naprawa systemów podatkowych, — powodem zaś niepomysłności jest poprostu fakt, że myślą przewodnią tych reform jest oszczędność i zawsze podwyżka ogólnej cyfry podatkowej bez względu na możność. Ludzie nazywają to fiskalizmem, i w rozmaitych formach dawali i dają rządowi do poznania, że sposoby tego rodzaju są myjne, bo nie prowadzą do celu.

I może się powiedzieć, przy następnych projektach złamać ten fiskalizm. Nadzieja jednak słaba, bo kto ma do czynienia z miliardami długu, odziedziczonymi po administratorach, których gospodarka tylko rabunkowo była prowadzona: temu na razie trudno się wyzwozić z nawykowej rutyny, zwłaszcza pod przymusem stosunków politycznych, pożerających zwykle jednym zamachem nietyko wszystkie, w pocie czoła nagromadzone zapasy przyszłości, ale nawet sperandę długoletniej przyszłości.

W kierunku przygotowań militarnych Austrii trzy wybitne fakta zapisał dyarjusz roku ubiegłego: rozszerzenie sieci kolei strategicznych, większą energję w budowie fortyfikacji i wreszcie reorganizację armii. Jest to naturalna konsekwencja gorączkowych przygotowań, jakie na tem samym polu czyni szanowny sąsiad północno-wschodni. I jeżeli początek roku miał na sobie znamie podejrzanego jego inicjatywy, to ostatnie dwa tygodnie świadczą, że panowie w Petersburgu, działając z pewnym artyzmem, chcieli pod koniec roku zaokrąglić poniekąd swoją akcję agitatorską—dyplomatycznym atakiem na przymierze niemiecko-austriackie i próbą pozyskania sobie sojuszków w Rzymie i Paryżu.

Cokolwiek pisano o znaczeniu przejażdżek poprzednich Ignatiowa i W. Ks. Włodzimierza,

Ziemie polskie.

Mohylew Podolski 27. grudnia. Głos odbiera z miasta tego następująca wiadomość: „W kamienieckim okręgowym sądzie, toczyła się niedawno rozprawa przeciw chłopu Karolowi Błachowi, obwinionemu, że wbrew prawu ochrzcił nowonarodzoną córkę swą pokatolicku (Błach katolik, żonaty z prawosławną), i przeciw księdzu Pogorzelskiemu, że dopełnił obrządku chrztu katolickiego nad wspomnianem dzieckiem. Ksiądz, nie tając, iż istotnie ochrzcił dziecko Błacha, tłumaczył się tem, że kumowie wprowadzili go w błąd, co do wyznania wiary żony Błacha, sam zaś Błach, że zdawało się mu wszystko jedno w jakiej ochrzcił religii, byle tylko ochrzcił. Sąd postanowił udzielić księdzu Pogorzelskiemu odszkodowanie, Błacha zaś skazać na 3 miesiące do turmy. Głos nie podaje dalszej konsekwencji lotrowskiego prawa, tłumiającego wolność sumienia, w skutek którego wynikł ten proces, a konsekwencją tą było oddanie popowi dziecka, by dopełnić dalszego ciągu chrztu według mody moskiewskiej, udzielać dziecku komunji.

Sprawy zagraniczne.

Petersburg dnia 28go grudnia. — Z powodu mającej się zebrać w Londynie konferencji dla uregulowania sprawy Dunaju, organ p. Aksakowa Ruś, porusza kwestję prezydencji i powiada, że ster konferencji powinna mieć Rosja, jako największe z mocarstw dotykających ujść Dunaju tylko w ostateczności, dla utrzymania przyjaznych stosunków, można by dopuścić kolejne przewodnictwo Austrii i Rosji. Dalej wspomniany organ zaleca stanowczość i siłę w postępowaniu, i dowodzi, że pojednawcze zachowywanie się przynosi Rosji szkody. „Skompromitować Rosję w oczach Słowian, omylić nadzieje, jakie w niej pokładają,

Zmarli: stary i robiąc... jeszcze o ludziach, którzy od... kiemkolwiek polu pracy narodowej, i tego... stanęli u jej kresu. Zamieszczamy więc ile możności dokładny spis zmarłych w r. 1882 wybitniejszych obywateli, oddając tem samem ponownie hold ich pamięci; są to żołnierze, pisarze, ludzie nauki, tudzież wszelkiej zasługi społecznej. W tym roku zmarli:

- Franciszek Ziętarski, oficer wojsk polskich z r. 1831 d. 2. stycznia. — Dominik Chłuda, b. oficer w p. w Pau we Francji. — Jan Weigel, pedagog i patriota we Lwowie, d. 3. stycznia. — Ignacy Łukasiewicz z Chorkówki, zasłużony obywatel, d. 10. stycznia. — Hr. Józef Sarjusz Zamojski w Brestzowany, d. 3. stycznia. — Jan Dąbrowski, żołnierz z r. 1863, d. 6. stycznia w szpitalu stanisławowskim. — Joachim Godziemba Głowiński, organizator kilku oddziałów w r. 1863, zmarł 3. stycznia w Kopeczyniecach. — Ks. Aleks. Jastrzębski, nigdyś członek filarów, zmarł we Lwowie d. 12. stycznia. — Dr. Szymon Syński, znany uczonej i profesor uniwersytetu lwowskiego, d. 13. stycznia. — Józef Brzeziński, b. oficer w p. d. 13. stycznia w Warszawie. — Ludwik Norwid, poeta, w Warszawie. — Aleks. Grzymała Jaźwiński, żołnierz z 1831 r. — Hieronim Tarczyński, więzień za sprawę narodową, d. 22. stycznia. — Władysław Strzembosz, żołnierz z r. 1831. — Tomasz Krzyżanowski, żołnierz z 1831 r., w Przemyślu. — Józef Tyszkowski w Hudnikach pod Dobromilem. — Wacław Hołaszek, żołnierz z r. 1831, w Czortkowie. — Dr. Franciszek Bulikowski, lekarz wojsk polskich z roku 1831, w Krakowie. — Antoni Jeziorański, generał z roku 1863, we Lwowie. — Paulina z Radziejewskich Kraków, autorka, zmarła w Warszawie. — Dr. Stanisław War-

Emigracja żydowska. Z Brodów nam, że dziś popołudniowym pociągiem wyjeżdża stamtąd 50 żydów wychodźców rosyjskich, udających się przez Hamburg do Ameryki.

Akt oskarżenia przeciw adwokatowi drowi Łuka w kierunku zbrodni z §. 98 lit. b. k. k. i p. Breiterowi w kierunku zbrodni z §. 98 lit. b. i 105 k. k. został już oskarżonym doręczony. Proces, który się odbędzie prawdopodobnie na początku lutego, będzie niewątpliwie bardzo interesującym.

Wydział Towarzystwa austriackich weteranów wojskowych urządził w d. 7. stycznia wieczorek z tancami w lokalnościach Towarzystwa „Frohnsinn“ (w hotelu Żorża). Początek o godzinie 8. wieczorem. Wstęp od osoby 1 złr. Bilet rodzinny dla 3 osób 2 złr. Czysty dochód przeznaczony na fundusz wdów i sierot po zmarłych członkach Towarzystwa. — Wydział składa przy tej sposobności podziękowanie wszystkim członkom honorowym i wspierającym, tudzież wszystkim tym, którzy pieniężnymi datkami wspierali Towarzystwo.

Germańszczyzna. Kasyno w Nadwórny zapnumerowało z nowym rokiem zamiast Kłoso i Djabła — Illustrirte Ztg. Czyn ten Nadwórnian nie wahamy się postawić pod przegięz uczywiej opinii narodowej. Ilustrowane pisma warszawskie

Zakład

HUMORESKA.

Niebo, ziemia i wszystkie żywyoty na niej, przyjaciele i przyjaciółki z prawej i z lewej strony, a szczególnie te ostatnie postawiły mię rok temu w takim położeniu, że trzeba się było ożenić. Przysięgam, że najbardziej dokuczyły mi niebo i ziemia. Niebom dla mnie był stryj, kanonik, proboszcz z Kobyłowa, zająca, światobliwa dusza — ale nudny i uparty, niech Bóg bronil — ziemia, i to naszą pocziwą, galicyjską, kochany Tantes, właściciel trzech realnościów we Lwowie, dziedzic do bró w ziemskich i posesor kilkunastu moich weksli, które spłacić miałem ratami, a tu nie było czem. Obsiedli mię tedy wszyscy, jak muchy plaster miodu i wołają różnymi głosy: „Kaziu, żeń się! Zmiłuj się, panie Kazimierzu, już razią ożenię. Dlaczego pan Kazimierz nie myśli się ożenić? — Ja ci mówię — decyduje brat starszy — że koniecznie musisz się ożenić!“

Łatwo zrozumieć, iż wobec tej małżeńskiey naganki — zdurzałem, straciłem poczucie osobistej woli — jednym słowem zgłupiałem, jak się to wielu zaberających do stanu małżeńskiey przytrafia. Tyle jednak przy tem wszystkim zostało mi instynktu zachowawczego, że się zdobył na stawianie pewnych warunków.

— Dobrze, moi drodzy, kiedy już tak powiadacie, to się nareszcie ożenię, ale z kim? — My ci znajdziemy — powiada ksiądz stryj. — Bogobojnych niewiast w kraju naszym nie brak.

Jakkolwiek bogobojność u cudzych niewiast

dotąd nie bardzo mi smakowała, to względem mojej przyszłej warunek ten dość mi się podobał.

— No — mówię już z westchnieniem — zgoda, tylko żeby przynajmniej coś miała... Wiecie, w jakim położeniu jestem, bez wyjścia...

Tu nastąpiła szeroka i długa perora ze strony proboszcza, jak to źle młodzi ludzie robią, wdając się z różnego rodzaju osobkami, będącymi zakalą społeczeństwa, które wysysają z nich mienie i zdrowie, niszczą ambicję, prowadząc dsnąż na zatracenie wieczne, a dla familji sprowadzają wstyd i zgrzyoty.

— Wszystko to — przerywam księdzu kanonikowi — mówię za tem, żeby coś miała... — A naturalnie — odpowiada wzdychając — trzeba żeby coś miała...

— Wiecie — rzecze na to brat, uderzając się w czoło — ja mam taką. Gotówką zaraz może nie wiele dadzą, ale mają wieś jedną tu, drugą na Podolu. Familia dobra i zająca, hrabianka...

— Dziękuję uniżenie — przerywam, poczuwszy niejaki grunt do oporu. — Z przekonania jestem demokratą i z żadnymi hrabiami i hrabiankami nie chcę mieć do czynienia.

Stryj kanonik uśmiechnął się i ręce zatarł; widocznie mój demokratyzm przypadł mu do smaku, myślę sobie tedy, zaczęć ja skakać na owym koniu, a mój stryjzasek zdecyduję się dać dwa tysiące Tantesowi, z kłtremi siedzi mi jak zły duch na karku, a tym sposobem żeniaczka się odwlece.

— Be — widzisz — uspokaja brat — taka sobie hrabianka po kądzieli, z matki. Ojciec nie żaden hrabia, dobry, zamożny szlachcic, a że go przez grzeźność nazywają hrabią, co to komu szkodzi. Ja dobrze żyję z nimi, moja żona nawet się przyjaźnił i kobiety z sobą ty a

ty; więc gdybyś tak przyjechał do nas na święta, pogadaliśmy obszernie, ułożyli plan i sądzę, toby się udało.

Spojrzałem na kanonika — widzę zamysł się, chodzi po pokoju, brwiami rusza, głową kręci i coś waży.

— Ha, sprobujcie! — odzywa się, zatrzymując przedemną. — I ja tę rodzinę znam; matka trochę zadziera nosa, lecz, że gromada dzieci, córki dorosłych podobno trzy...

— Pięć, wtrąca brat... — Jezus Marja, aż pięć! — wyrwało się i mnie.

— Pięć — powtarza kanonik — to dobrze, mogą ci dać najstarszą Sabinę; gniazdo ujdzie, on trochę farmazon, ale co tam...

— Zwykle dają wieczór na Sylwestra, pojedziemy — prowadzi swoje brat — przedstawiając się, a żona tego, uważasz, wymaca starą...

— Dobrze, dobrze niech wymaca — powtarza beźmyślnie kanonik.

— Bójcie się Boga — rzeknę już zdesperowany — ależ między pięcioma dorosłymi pannami jak się tu decydować.

— Asan jesteś głupi! — fuknie ksiądz, chwytając mię za kłapę surduta — w porządnym domu szlacheckim wcale się nie wybiera; najstarsza idzie za mąż najprzód... Jechać na święta, jechać nie ma co...

Zrobiło się ze mną, jak mówią, „zdechł pies“. — Ani w prawo, ani w lewo, tylko panie dobrodzieju położył uszy po sobie i westchnął; dziej się wola Boża. Bez przesady mówię, leżałem wobec okoliczności kompletnie zmaltretowany i przygnieciony niby ten gad pod obrazem. A jednak wspomnienia złotej swobody nie dawały mi spokoju, śliza żyła wydobyla się jeszcze i z pod obraza, instynkt za-

chowawczy chwycił ostatnią linę z okrętu.. Po długiej pauzie milczenia, odzywam się tedy:

— Moi kochani, wdzięczny wam jestem za troskliwość o mój los i przyszłość, wszelako darujęcie, nie mogę się poddać bez pardonu.

— No, o co idzie? — mówi brat zdziwiony.

— Kazimierzu — dodaje z powagą kanonik, podnosząc ku mojemu czołu dwa palce prawej ręki, jakby przemawiał z ambony — dajęś słowo, że pójdziesz za naszą radą i powinieneś dotrzymać.

— Dotrzymam, dalibóg choć dotrzymać, ożenię się, tylko ta, którą mi przeznaczycie, musi mi się podobać.

Operawcy mej wolności spojrzeli po sobie; warunek mój wydał im się propozycją Twardowskiego uczynioną Lucyferowi w balladzie. Czuli, że tu może pęknąć moc czartowska, a ja czmychnąć dziurką od klucza.

— Mój drogi — zaczyna brat z pewnem namaszczaniem tłumacząc mi racjonalnie, że wszelka powierzchowność osoby jest tylko suknią pokrywającą duszę, że miej serce i patrzaj w serce, lecz nad mój podziw, kanonik mu przerwał:

— Niech on powie, jaki ma gust? — Co tam gust... Oto aby nie była stara, ułomna, wstrętna...

— Swoją drogą powiedz ty Kaziu? — Przysięgam, że nie byłem przygotowany do natychmiastowego sformułowania swego gustu, ale jak człowiek zmuszony chwycił się brzytwy, recytuję bez namysłu:

— Blondynka, nie starsza nad dwadzieścierocę lat, średniego wzrostu, kształtna, cery świeżej — niebieskie oczy duże..., koniecznie duże...

Patrzę, bracieczek mój niecierpliwi się i ręką trzepie w powietrzu, a księdzu przeciwnie oczy tylko się śmieją, głową potakuje, ręce idą w pierzynek, przyciem wielkimi krokami, większymi niż sutanna pozwala, mierzy pokój tu i tam.

— Głupstwa ci się plotą! — ofuknie brat. — Udajesz młodziaka i poetę, a to blisko czterdziestka, lysiina, siwizna i tym podobne przypadłości staro-kawalerskie. Co się tu bawisz w romanse. Żona dla ciebie, to port! — krzyknie już rozgniewany. — Rozumiesz port, wygodny, bezpieczny, bez wiatrów...

A niechże go djabli weźmą! — pomyślałem w tej chwili. — Co on mię ma za starą arkę czy co..., bez wiatrów nawet... zwarjował... Właśnie ja chcę huraganów i kwitów... Dziękuję za twój port wygodny... I taka mię złość porwała, że gotów byłem podziękować całemu światu za wszelką opiekę i ożenić się z Wikтусią, magazynierką od pani Kłopsowej, aby im wszystkim na złość zrobić.

Szczęściem dla mnie, że kanonik posiada nierównie więcej pobłażania i taktu dla słabości ludzkich, niż brat mój, powodzeniem oznaczony szlachcic, który wszelkie serowce zachłconia przy interesach bez ceremonji na bok odkłada. Wystąpiwszy tedy z perswazją, cokolwiek mię umotywował i rzecz sprowadził na pole kompromisarskie. Targowaliśmy się zajadle o każdy przymiot mojej przyszłej, i w końcu ustąpiłem na punkcie wiosów o tyle, że nie koniecznością mają być jasne, ale co do oczów szafirowych, utrzymałem się stanowczo. — Przy rozprawie takiej miałem jedyną satysfakcję widzieć pogniwanych między sobą kuratorów. Brat zanadto chciał być arbitralnym na punkcie owych oczów, ale kanonik stanowczo był za mną.

Józef Huttar
krawiec teatralny z Wiednia,
wykonuje wszelkie
KOSTJUMY
na bale maskowe,
oraz wypożycza całkiem nowe
eleganckie KOSTJUMY po mier-
nych cenach.
Zamówienia przyjmuje i s
winicji za pobraniem pocztowem.
Mieszka: *Ulica Krasickich 1. 7*
w parterze.

Najpiękniejsze podarunki!
Pancerzowe łańcuszki do zegarków
nie do odróżnienia od prawdziwego
złota. 3095 3-5
Pisemna gwarancja na 5 lat.
Złożone w ogień. Oryginalne
wiedeńskie łańcuszki pancerzowe z
obrotową patentową i karabinkiem
3 zlr.
Damskie łańcuszki do zegar-
ków eleganckie i modne z kutni-
kiem 3 50. Poświadczenie gwarancji.
Kwotę załączoną za łańcuszek zwró-
ci, gdyby zszedł w przeciągu
lat 5. Za pobraniem pocztowem.
M. Munk jun.,
Wiedeń, I. Wollzeile Nr. 35.

Maszynista
egzaminowany, zdolny monter, poszu-
kuje posady. — Adres: *Lwów ulica*
Karmelicka 1. 8 II. piętro. 3101 1-3

Dom bankowy
ZYGMONTA BAUERA
Wiedeń, Herrengasse 1. 4.
załatwia, udzielając wszelkich potrze-
bnych informacji i zapewniając jak naj-
dogodniejsze warunki.
1) Zlecenia giełdowe i premje
dla spekulacji we wszystkich
kombinacjach.
2) Incasso kuponów, tratów,
przekazów itd.
3) Informacje co do lokowania
kapitałów itp.
4) Listowne oraz telegra-
ficzne zlecenia we wszelkich
interesach zawodu bankier-
skiego. 3002 8-60

Niezawodne źródło
prawdziwego wina tokajskiego
Wino stołowe . . . but. zlr. 2- do 2:20
Bürger " " 2:40 do 2:80
Szamorodner " " 2:90 do 3:50
Ceny podawane są od 5 litrów włą-
cznie z opakowaniem i pocztą wolną
od opłaty za pobraniem pocztowem.
Ludwik Reschofsky,
3095 2-2
Tolesva pod Tokajem.
NB. Wymienione gatunki sprze-
dają się po tej samej cenie także
Koszarzynie, i na potrzeby wielko-
mocna, na co przedłoży mogą Hech-
chor od tutejszego starszego rabinatu.

Wiedeń! Paryż! Londyn!
Słuchajcie
i podziwiajcie!
Administracja masy upadłej „wielkiej
anglo-brytyjskiej fabryki srebra“ sprze-
daje wszystkie towary o wiele niżej warto-
ści za pobraniem pocztowem kwoty zlr.
8:50 otrzymuje się bardzo dobry serwis
stołowy lub deserowy z najdelikatniej-
szego anglo-brytyjskiego srebra, (który
dawniej kosztował z górą 40 zlr.) i do-
staje każdy z kupujących gwarancję pi-
semną białości nakrycia na lat 10.
6 nożów stołowych ze znakomitą klingą
stalową,
6 widelców ze srebra prawdziwego anglo-
brytyjskiego,
6 łyżek masyw, ze srebra prawdziwego
anglo-brytyjskiego,
6 łyżeczek do kawy z takiego srebra,
1 chochla z takiego srebra,
1 masywna chochelka do śmietanki,
6 przednich sztuczków z takiego srebra,
6 masywnych łyżeczek deserowych,
1 przednia pieprznica i cukierniczka,
bardzo ładnych masywnych pułkarków
na jaj,
bardzo delikatnych łyżeczek do jaj,
1 przepyszna taca 30 cm. długo,
1 sitko do kawy pierwszego gatunku,
2 efektowne lichtarze salonowe,
61 sztuk.
Na dowód, że mój anons nie polega
na oszustwie,
obowiązuje się tu publicznie, gdyby to-
war nie konwenjował, natychmiast go
napowrót odebrać, a więc każde zamówie-
nie jest bez ryzyka.
Kto więc chce otrzymać dobry i po-
rządny towar, ten niech się zwróci, jak
długo jest jeszcze zapas, z pełnem zaufa-
niem do
2953 5-6
J. H. Rabinowicza w Wiedniu
centr. składu fabryki srebra anglo-bryty-
jskiego II. Schiffamts-gasse 20.
Proszki do czyszczenia są także u
mnie na składzie, za pudełko 15 ct.
Filje w Paryżu i Londynie.

Nowe Łazienki „Diany“
we Lwowie
przy ulicy Słowackiego Liczba 2.
2680 9-0
Ceny kąpiel:
Wanna porcelanowa z tussem i bieliszą 1 sz. — ct.
" marmurowa " " " " 90 "
" cynkowa " " " " 55 "
" metalowa " " " " 40 "
Otwarte od 6. rano do 10. wieczór.
Kąpiele słodowe, żelazne, siarczane, mydlane, tudzież hydropaty-
czne sporządza się na żądanie.
Również dostarcza się kąpiel do domu.
Do abonamentu na 10 kąpeli dodaje się dwa bilety wolne.

Prawdziwy tylko z następującą marką ochronną: „Huste-Nicht.“
Z ziół miodowych
Ekstrakt słodowy i karmelki*)
Ne-kasztan L. H. Pietscha & Comp.
w Wrocławiu.
Lecznymi podziękowaniami uznane, wypróbowane i najlepsze środki
dyetetyczne, na kaszel, astmę, katar, chrypki, załęglenie, cierpienia gard-
lane i pierwiowe — od prostego kataru począwszy, aż do suchoty. — Zwracamy
na to uwagę! — Oprócz licznych potwierdzeń posiadamy także pi-
smo dziękczynne **P. kancelarza niemieckiego, ks. Bismarcka.**
*) Wyługę flaszka 50 ct., 1 zlr. 50 ct. i 2 zlr. Karmelki paczka
20 i 25 ct.
Dostać można: we Lwowie u Zyg. Ruckera apt. pod „Srebrnym
Orłem“, w Brzesku u W. Jawoschka apt. w Borszczowie u M. Niemce-
wskiego apt. w Dobromilu u A. Grotowskiego, w Grybowiu u Tulczy-
ckiego apt., w Jaśle u R. Palcha apt., w Kańczudzie u Hegera apt., w Mo-
stach Wielkich u Ignacego Żółtosińskiego apt., w Rozdole u Ed. Kornber-
gera apt., w Skawianie u Karola Mayera apt., w Wojniłowie u E. Stiebera
apt., w Żurawnie u J. W. Tomaszewskiego apt., w Żydaczowie u M. Bar-
dasza apt., w Tarnopolu u Hermana Kahane apt. pod „Złotym Orłem“ i
G. Jamrogiewicza apt., w Sokalu u Eugeniusza Wysockiego apt., w
Kołomyi J. Sidorowicza apt., w Jarosławiu u Józefa Rohma apt. i Wi-
słockiego apt.

NEUSTEIN'S VORZUGLICHE
BLUTREINIGUNGS-PILLEN
DER HERZLEIBSHEILIGEN
Przed wszystkimi tego rodzaju preparatami należy oddać pierwszeń-
stwo tym pigułkom, wolnym od wszystkich szkodliwych substancji;
z jaknajlepszym skutkiem nitywane były w chorobach brzusnych, febrach,
chorobach ust, w chorobach dzieci i kobiet; są łatwo przyswajające i krew
czyszczą; żaden środek nie jest skuteczniejszy i mniej szkodliwy do
uzniecia 2907 6-15

obstrukcyj.
tego niezawodnego źródła największej części chorób. Ponieważ są odszcze-
gólnione, więc zażywają je chętnie nawet dzieci. Pigułki te odszczególnione
są bardzo zaszczytnym świadectwem racy dwora profesora Pithy.
Jedno pudełko zawierające 15 pigulek, kosztuje 15 ct.; zwoj
zawierający 18 pudełek a więc 120 pigulek, kosztuje tylko 1 zlr.
Przeostroga! Każde pudełko, na którym nie ma firmy: **Apteka**
pod św. Leopoldem i nie ma na odwrotnej stronie
naszej marki ochronnej, jest fałszykiem, przed którym przestrzega się
publiczność.
Należy uważać dokładnie, ażeby nie kupić
złego, nie dającego żadnego skutku preparatu.
Zgąda należy wyraźnie Neustelna pigulek św.
Elżbiety, które są zaopatrzone na opakowaniu
i przepisie użycia zamieszczonym obok podpisem.
Główny skład we Wiedniu: „pod św. Leopoldem“ p. Neustelna,
miasto, na rogu Planken- i Spiegelgasse.
Skład we Lwowie Z. Ruckera apt., J. Beiser apt.

Główny skład
Piwa ołomunieckiego
nadgrzone medalem zasługi na wystawie wiedeńskiej
dla Galicji i Bukowiny
w beczkach i flaszach
u Eliasza Hertera
we Lwowie, ul. Kopernika 1. 8.

SZCZUTEK
pismo satyryczno-polityczne
wychodzi we Lwowie od r. 1869.
Prenumerata oaloroczna wynosi 10 zlr. — ct.
" półroczna " 5 " 50 ct.
" ćwierćroczna " 2 zlr. 50 ct.
Dodatek powieściowy zawiera powieści oryginalne i tłumaczone.
Nowi prenumeratorowie na rok 1883. otrzymują bezpłatnie począ-
tek poematu Włodzimierza Stebelskiego p. t. Roman Zero i początek
nowej humoreski autora „Kłopotów starego Komendanta.“ 3099 4-4
Adres: Administracja Szcutka. Lwów, ulica Halicka 1. 48.
We Lwowie przyjmują prenumeratę wszystkie księgarnie.

Nowo urządzony
handel herbaty
EDMUNDA F. RIEDLA
we Lwowie
plac Marjański 1. 10.
2635 poleca 8-0
WYSIEWKI
z najlepszych herbat
po 1:30 i 1:60 za 1/2 kilo.

Panią
Michalinę Bekierską
proszę o zgłoszenie się do mnie, ewen-
tualnie jej krewnych jej lub znajomych
donieść mi o jej miejscu pobytu.
Stanisław Agopsowicz.
Zaskawice, poczta Gródek pod
Lwowem. 3090 3-3

Ksawery Budkowski
b. baletmistrz Teatrów Warszawskich
udziela
naukę gimnastyki
i Tańców salonowych
tak w domach prywatnych jak we
własnym pomieszkaniu, Rynek 12,
I. piętro, (obok handlu korzennego
p. Padewskiego). 2698 12-0

Dr. A. S. Bergera
Przewodnik lekarski
dla dojrzałej młodzieży,
czyli zbiór wiadomości o sła-
bościach męzkich, oraz spono-
soby leczenia 2698 5-6
Cena 1 zlr. z przesyłką pod opaską 1-15
Księgarnia Polska we Lwowie.

!!!!Najtańsze wydawnictwa polskie!!!!
Wydawnictwa księgarni K. Łukaszczyka we Lwowie.
Zaproszenie do przedpłaty
na
„Przyjaciela domowego“ i „Gazetę wiejską“
i Bibliotekę domową
r. 1883. 3098 3-0
„Przyjaciela domowego“ zamieszcza w swych łamach doborowe po-
wieści, biografie, artykuły w sprawach społecznych, sprawozdania
o najnowszych wynalazkach, tudzież oceny literackie, zapiski bio-
graficzne, przeglądy z chwili bieżącej, kronikę humorystyczną, roz-
maitości, zagadki, szarady, porady dla gospodarstwa domowego, i td.
Cena z przesyłką rocznie 2:20, półrocznie 1:10.
„Gazeta wiejska“ wychodzi obok „Przyjaciela domowego“ i podaje
swym czytelnikom popularne artykuły gospodarskie, treściwe
rozprawki ekonomiczne, rady i przestrogi dla gospodarzy wiejskich,
przegląd donioślejszych wypadków politycznych, kronikę spraw
krajowych i odcinek powieściowy.
Cena rocznie 2 zlr. półrocznie 1 zlr.
„Biblioteka domowa“
najtańsze wydawnictwo zeszytowe zamieszcza arcydzieła powie-
ściowe najlepszych autorów, a format tego wydawnictwa książkowy
umożliwia czytelnikom za bieżącą cenę w ciągu roku dojść do
poważnej biblioteki.
Cena rocznie 6 zlr. półrocznie 3 zlr. kwartalnie 1:60.
!!Premjum!!
Przedpłaciele któregokolwiek z powyższych pism
otrzymają natychmiast po nadesłaniu prenumeraty
za dopłatą 1 zlr. 40 cent. dwa piękne krajobrazy:
„Burza w górach“ i „Alpy“
wartości 6 zlr.
tudzież trzy utwory napisane w patriotycznym
duchu nie ponosząc kosztów przesyłki i opakowania.
Przedpłatę przesyłać należy do księgarni wydawni-
czej K. Łukaszczyka we Lwowie ulica Halicka 1. 50.
!!!!Najtańsze wydawnictwa polskie!!!!

C. k. uprzyw. kolej Lwowsko-Czerniowiecka-Jasska.
L. 25.742/V.
Na rok 1883 rozpisuje się za ofertami
Dostawa
materiałów ziemnych i skalnych, dalej wyro-
bów stalowych, żelaznych, metalowych, tka-
ckich, szmuklerskich, powroźniczych, szczo-
tkarskich, kauczukowych, skórzanych i szklan-
nych, wreszcie tłuszczów, pokostów, barwników
i innych wyrobów chemicznych.
Oferty należyście ostemplowane, opieczętowane i zaopa-
trzone w napis: „Oferta na dostawę rozmaitych ma-
teriałów“ należy wnieść najdalej do 11. Stycznia 1883.
godziny 11^{tej} przed południem u Zarządu głównego
w Wiedniu, komitetu zarządzającego w Bukareszcie lub dyre-
kcji ruchu we Lwowie albo w Jassach, równocześnie zaś,
jednak oddzielnie, złożyć wadium w wysokości 5% wartości
oferowanych materiałów przy kasie jednego z wyż wymie-
nionych miejsc.
Wykazy dostawie się mających materiałów, bliższe
warunki licytacyjne tudzież warunki dostawcze mogą być
przejrzane w zarządach materiałów w Wiedniu, Bukareszcie,
Lwowie i Jassach lub też za złożeniem należności pocztow-
wej przesłane na wskazane miejsce.
Oferty wniesione po upływie wyznaczonego czasu lub
nie odpowiadające warunkom niniejszego ogłoszenia nie będą
uwzględnione.
Wiedeń w Grudniu 1882.
Rada Zawiadowcza.

LOTERIA WYSTAWY TRYESTEŃSKIEJ.
1000 wygranych wartości zlr. 213.550
Los po 50 centów!
1000 wygranych wartości zlr. 213.550
1. wygrana główna: w gotówce 50.000 zlr. albo 8.800 dukatów.
2. wygrana główna: w gotówce 20.000 zlr. albo 3.500 dukatów.
3. wygrana główna: w gotówce 10.000 zlr. albo 1.750 dukatów.
4. wygrana główna: naszyjnik i koleczyki z brylantami wartości 10.000 zlr.
Cztery wygrane: garnitur złoty z brylantami i perłami wartości po 5000 zlr.
pięć wygranych: Rozmaite przedmioty do stroju wartości po 3000 zlr.
987 wygranych wartości po 1000, 500, 300, 200, 100, 50 i 25 zlr.
Ciągnienie dnia 5. stycznia 1883.
Cena losu 50 centów.
Zamówienia za dołączeniem 15 centów na wydatki pocztowe adresować należy do
TRIEST, P. Grande 2. Lotterie-Abtheilung der Triester Ausstellung TRIEST, P. Grande 2.
Ktoby chciał się podjąć rozprzedaży losów, niech się uda pod powyższym adresem.
Losów dostać można we Lwowie w gal. Rustykalnym banku kredytowym, tudzież w Za-
kładzie kredytowym ziemskim dla Galicji i Bukowiny. 3036 8-12

Oryginalne Singera maszyny do szycia
zaopatrzone są w najnowsze ulepszenia,
mają cichy stolik na wątkach,
są najprostszymi i najtrwalszymi konstrukcjami,
są maszynami najszlachetniejszymi i najproduktywniejszymi
dla użytku familijnego i w celach najrozmaitszych przemysłowych.
Najpożyteczniejszy
podarunek
na gwiazdkę.
Najzupełniejsze gwarancje: 31-letnie istnienie fabryki,
ciągłe zwiększanie się odbytu
561.000 zeszytego roku, 5 milionów w użyciu.
Sprzedaż na tygodniowe raty po 2 marki.
Nauka darmo. Opakowanie bezpłatne.
Ciągłe nienawistne ataki ze strony konkurencji i bezustanny wzrost odbytu są najwymowniejszym dowodem doskonałości oryginalnych maszyn Singera.
The Singer Mnf. Co N. Y. — Plac Halicki 1. 3.

